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A Bíróság (harmadik tanács) 2009. július 16?i ítélete – Bizottság kontra Írország

(C?554/07. sz. ügy)

„Tagállami kötelezettségszegés – Hozzáadottérték-adó – 2006/112/EK irányelv – 2., 9. és 13. cikk 
– Az állam, a helyi hatóságok és egyéb közjogi szervek által végzett gazdasági tevékenység – 
Adómentesség”

Adórendelkezések – Jogszabályok harmonizálása – Forgalmi adók – Közös hozzáadottértékadó-
rendszer – Adóalanyok – Közintézmények (2006/112 tanácsi irányelv, 2., 9. és 13. cikk) (vö. 
47–50., 62–68., 74–76. pont, a rendelkez? rész 1. pontja)

Tárgy

Tagállami kötelezettségszegés – A közös hozzáadottértékadó-rendszerr?l szóló, 2006. november 
28?i 2006/112/EK tanácsi irányelv (HL L 347., 1. o.) 13. cikkének helytelen átültetése – Az állam, 
a helyi hatóságok és egyéb közjogi szervek által végzett valamennyi gazdasági tevékenység 
adómentessége.

Rendelkez? rész

1)

Írország,

mivel a nemzeti szabályozásában nem írt el? olyan általános rendelkezést, amely szerint a közjogi 
szervek által hatóságként folytatott tevékenységt?l eltér? gazdasági tevékenységek a 
hozzáadottérték-adó hatálya alá tartoznak;

mivel a nemzeti szabályozásában nem írt el? olyan általános rendelkezést, amely szerint a közjogi 
szervek hatóságként eljárva a hozzáadottérték-adó alanyainak min?sülnek, amennyiben nem 
adóalanyként való kezelésük a verseny jelent?s torzulását eredményezné, illetve egyetlen olyan 
szempontot sem, amely lehet?vé tenné a pénzügyminiszter mérlegelési jogkörének az e 
tekintetben való meghatározását; és

mivel a nemzeti szabályozásában nem írt el? olyan általános rendelkezést, amely szerint azok a 
közjogi szervek, amelyek a közös hozzáadottértékadó?rendszerr?l szóló, 2006. november 28?i 
2006/112/EK tanácsi irányelv I. mellékletében felsorolt tevékenységeket végeznek, a 
hozzáadottérték-adó alanyának min?sülnek, amennyiben e tevékenységek terjedelme nem 
elhanyagolható;

nem teljesítette az ezen irányelv 2., 9. és 13. cikkéb?l ered? kötelezettségeit.



2)

A Bíróság Írországot kötelezi a költségek viselésére.


